
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne:  23. srpna 2013 

Místo:  Zámecký park ve Vsetíně 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 
 
 
 

 

Druhý ve čer pod korkovníkem Ležérn ě a 

vleže s  Honzou Žambochem  

 
 

Ve čtvrtek 29. srpna 2013 se v 19 hodin uskute ční neobvyklý komorní koncert. 

Po úsp ěšném prvním ro čníku se návšt ěvníci mohou t ěšit na p říjemný Ve čer 

pod korkovníkem II s recitací verš ů nadějných básník ů a s muzikanty kapely 

Ležerně a vleže. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Korkovník amurský (Phellodendron amurense) se nachází ve vsetínském zámeckém 

parku přímo v blízkosti vchodu do zámku. A právě pod tímto vzácným stromem se 

poslední srpnový čtvrtek sejdou příznivci poezie a příjemné hudby, aby si pod širým 

nebem poslechli písně kapely Ležérně a vleže a poezii  

Jakuba Chrobáka. Od 19 hodin bude připraveno komorní prostředí v zámeckém 

parku, světla svíček, teplý čaj, lavičky a malá scéna, která návštěvníkům umožní 

prožít neobyčejný zážitek.   

Večerem bude provázet Honza Žamboch.  

Hostem pořadu Jana Žambocha je letos básník Jakub Chrobák, dvorní textař kapely 

Ležérně a vleže. 

 

 „Přál bych si, aby návštěvníci vnímali tuto akci jako „open mic“ – otevřený, svobodný 

prostor pro čtení svých básniček. Představuji si tak zhruba pětiminutové vystoupení 

na jednotlivce,“ vyslovil své přání autor myšlenky Večerů pod korkovníkem a známý 

hudebník Honza Žamboch. 



 

„Pořad Honzy Žambocha má úžasně podněcující atmosféru, při níž se diváci osmělí 

a s ostychem i chutí recitují vlastní básnivé texty. Loni například mile překvapil svými 

básněmi malíř Jan B. Král,“ vzpomíná koordinátorka akce Olga Mehešová z Muzea 

regionu Valašsko. 

 

Korkovník v zámeckém parku ve Vsetíně je už řadu let vyhledávané místo Honzy 

Žambocha, který přímo pod tímto stromem cvičí hru na kytaru. Někdy se zde 

odehrávají i zkoušky kapely Žamboši. Strom roste přímo v blízkosti vchodu do 

zámku. Akce a dokonce i samotné recitace se mohou zúčastnit i návštěvníci, kteří se 

budou chtít podělit s ostatními nejen o své básně „psané vesměs do šuplíku“, ale 

mohou recitovat i poetické texty svých oblíbených básníků. 
 

Milovníci dobré hudby a poezie jsou srdečně zváni na druhý Večer pod korkovníkem. 

Vstupné je dobrovolné. Organizátoři doporučují vzít si s sebou deky a hrnečky na 

horký čaj a kávu. Za nepříznivého počasí se akce nekoná! 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Olga Mehešová, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690, 
mehesova@muzeumvalassko.cz 

 
 

Foto: Večer pod korkovníkem, Simona Hlaváčová (2012). 
 

 



 

 
 

 



 
 

Foto: Ležérn ě a vleže (Foto: Ben Skála, 2012) 
(http://commons.wikimedia.org) 
 

 
 

 
 
 
 



Logo Večerů pod korkovníkem od Ondřeje Klimenta ze Vsetína. 
 
 

 
 

 
 


